y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2022-3-06HAT-19-0108-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fondo de Capitalización e Inversión del Sector Rural  por un monto de 
86,206.90 pesos (ochenta y seis mil doscientos seis pesos 90/100 M.N.), por los pagos 
realizados por concepto de comunicación social, de los que no se comprobó la difusión de 
215 banners de 365 contratados, ni los reportes de difusión firmados por el proveedor, por lo 
que no se acreditó que los servicios se devengaron conforme a lo solicitado por el FOCIR, en

[...]

Falta de supervisión en la recepción de los servicios. 

2022-3-06HAT-19-0108-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fondo de Capitalización e Inversión del Sector Rural por un monto de 
131,354.84 pesos (ciento treinta y un mil trescientos cincuenta y cuatro pesos 84/100 M.N.), 
por el pago improcedente de avances procesales, comisiones de éxito y reembolso de gastos 
por gestiones judiciales de seis expedientes no incluidos en el Anexo Técnico del contrato 
C.016.01.2022.FOCIR para el servicio especializado en materia mercantil y civil, de la cartera